
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0d
8-

1b
42

-d
a5

2-
80

cf
-c

08
3-

2d
ed

-7
8e

3-
69

7c
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-50d8-1b42-da52-80cf-c083-2ded-78e3-697c

Url validación : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA BELEN RUBIO ARMESTO | FECHA : 07/02/2024 13:51

 

 Vicerreitoría de Investigación, 
Transferencia e Innovación 

                                                    

   Edificio Filomena Dato 
   Campus universitario 

36310 Vigo 
España 

Tel. 986 813597 
 

vicinv@uvigo.gal 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL DEL 7 DE FEBRERO DE 2024 
POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN 
PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y 
EXCLUIDAS DE LA CONVOCATORIA PARA LA 
CONTRATACIÓN DE PERSONAL INVESTIGADOR 
PREDOCTORAL EN FORMACIÓN DE LA 
UNIVERSIDADE DE VIGO PARA EL EJERCICIO 2024. 

 

Mediante Resolución rectoral de 25 de octubre de 2023  se publicaron las bases de la convocatoria 

para la contratación de personal investigador predoctoral en formación de la Universidade de Vigo 

para el ejercicio 2024.  

Efectuada la revisión de las solicitudes presentadas, para la comprobación del cumplimiento de los 

requisitos de admisión previstos en las bases de la convocatoria: 

 

ESTE RECTORADO RESUELVE : 

 

Publicar la relación provisional de solicitudes admitidas e excluídas con sus causas de exclusión según 

el anexo I  de esta resolución. Conforme a la base décimo primera de la convocatoria, se incluyen 

también los méritos presentados y no acreditados adecuadamente para que puedan ser objeto de 

enmienda. 

Las personas interesadas podrán formular alegaciones concediéndose para esto un plazo de diez días 

hábiles, contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución para, en su caso, 

enmendar las causas de exclusión. De no hacerlo, se entenderá que desiste de su solicitud previa 

resolución dictada conforme  a la Ley 39/2015 de 1 de octubre.   

Las alegaciones deberán presentarse a través del aplicativo SUXI presentando el resguardo generado 

al finalizar el trámite a través de la sede electrónica de la Universidade de Vigo en la dirección 

https://sede.uvigo.gal/ mediante un procedimiento genérico de alegaciones SXER-ALEGACIÓNS 

pulsando el botón «Iniciar tramitación», que se puede encontrar en los procedimientos dirigidos a 

Cidadanía. 

 
 
EL RECTOR 
P.D. R.R. 31/10/2023 (DOG do 10 de noviembre) 
La vicerrectora de Investigación, Transferencia e Innovación  

 

 

Firmado digitalmente por María Belén Rubio Armesto 

https://sede.uvigo.gal/


C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0d
8-

1b
42

-d
a5

2-
80

cf
-c

08
3-

2d
ed

-7
8e

3-
69

7c
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-50d8-1b42-da52-80cf-c083-2ded-78e3-697c

Url validación : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA BELEN RUBIO ARMESTO | FECHA : 07/02/2024 13:51

 

 Vicerreitoría de Investigación, 
Transferencia e Innovación 

                                                    

   Edificio Filomena Dato 
   Campus universitario 

36310 Vigo 
España 

Tel. 986 813597 
 

vicinv@uvigo.gal 
 

 
 

2 

ANEXO I  AYUDAS PARA PERSONAL INVESTIGADOR PREDOCTORAL EN FORMACIÓN 

 

LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS   

DNI Apellidos y nombre N.M.  
titulación acceso 

Nota 
ISCED 

Nota 
ponderada 

Estado 

35****20M ABALO DIESTE, Laura 8,0675 7,3110 1,1035 Admitida 

39****33W ALONSO VALCARCE, Jaime 7,9575 7,3110 1,0884 Admitida 

77****24Y ÁLVAREZ MARTÍNEZ, Raquel 9,0075 8,0000 1,1259 Admitida 

35****03H CARRERA COUÑAGO, Samuel 8,1131 7,4990 1,0819 Admitida 

49****50T DIAS LORENZO, Duarte Augusto 8,1100 7,0930 1,1434 Admitida 

44****20G FERNÁNDEZ NÚÑEZ, Diego 8,4800 7,6180 1,1132 Admitida 

53****56Y FONTENLA CARRERA, Gabriel 7,8588 7,4970 1,0483 Admitida 

53****66G GALLEGO GARCÍA, Laura 8,5600 7,1660 1,1945 Admitida 

53****77R GARCÍA GIL, Pablo 6,8075 6,5280 1,0428 Admitida 

53****57A GARCÍA QUINTANA, Ana 9,0300 7,3560 1,2276 Admitida 

44****52F GÓMEZ FERNÁNDEZ, Marta 7,0400 6,7600 1,0414 Admitida 

76****95X GONZÁLEZ FEIJOÓ, Rocío 7,7600 6,9290 1,1199 Admitida 

44****90F GONZÁLEZ NÓVOA, José Antonio 8,0325 6,5280 1,2305 Admitida 

17****40L HERNÁNDEZ CONESA, María Sol 7,5800 7,0630 1,0732 Admitida 

53****69M IGLESIAS PÉREZ, Ana 8,7850 7,3110 1,2016 Admitida 

21****46L LOMBA FERNÁNDEZ, Bárbara 7,0169 6,8740 1,0208 Admitida 

35****63T MARTÍNEZ ESTÉVEZ, Mónica 7,3263 6,8840 1,0643 Admitida 

35****08S MARTÍNEZ SENRA, Tamara 8,3800 6,8840 1,2173 Admitida 

35****41M MEAÑOS ASENSI, Raquel 8,5800 7,8150 1,0979 Admitida 

53****26Q MELÓN RAÑA, Adrián 7,3763 7,2680 1,0149 Admitida 

39****12C MIRANDA RODAS, María Blanca 8,6397 7,3110 1,1817 Admitida 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0d
8-

1b
42

-d
a5

2-
80

cf
-c

08
3-

2d
ed

-7
8e

3-
69

7c
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-50d8-1b42-da52-80cf-c083-2ded-78e3-697c

Url validación : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA BELEN RUBIO ARMESTO | FECHA : 07/02/2024 13:51

 

 Vicerreitoría de Investigación, 
Transferencia e Innovación 

                                                    

   Edificio Filomena Dato 
   Campus universitario 

36310 Vigo 
España 

Tel. 986 813597 
 

vicinv@uvigo.gal 
 

 
 

3 

39****86E MONTENEGRO VÁZQUEZ, Iván 8,1200 6,7650 1,2003 Admitida 

44****74Z MORALES FERNÁNDEZ, Ainhoa 6,8125 6,7600 1,0078 Admitida 

44****21B ORDOÑEZ FERNANDEZ, M. Manuela 8,6450 8,0000 1,0806 Admitida 

34****35K PÉREZ MARTÍN, Sabela 8,5675 7,4210 1,1545 Admitida 

17****18W PINO GONZÁLEZ, Manuel 8,9125 7,2680 1,2263 Admitida 

39****74L PRIETO GONZÁLEZ, Tania 7,1188 6,8840 1,0341 Admitida 

54****02N REY BARREIRO, Xabier 6,5700 6,5280 1,0064 Admitida 

36****38G RIVEIRO FERNÁNDEZ, Enrique 7,8450 6,7600 1,1605 Admitida 

35****11N RODRÍGUEZ DORNA, Andrés 7,8113 6,8130 1,1465 Admitida 

53****82H RUSSO MARTÍNEZ, Nicolás Mauricio 7,5900 7,5110 1,0105 Admitida 

45****61Z SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, Xulia 8,4250 7,3110 1,1524 Admitida 

53****63K VEIGA GARCÍA, María de las Mercedes 7,4300 7,2680 1,0223 Admitida 

46****90M VEIGA PIÑEIRO, Gonzalo 6,8588 6,5280 1,0507 Admitida 

 

LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS CON DEFECTOS EN MÉRITOS  

 

DNI Apellidos y nombre N.M. 
titulación acceso 

Nota 
ISCED 

Nota 
ponderada 

Estado Causa defecto 

35****05R ALONSO RODRÍGUEZ, Aitor 7,9060 7,2350 1,0927 Admitida con defectos 3 

35****18C CALVO PORTELA, Noemí 7,3575 7,0930 1,0373 Admitida con defectos 1,4 

53****77Y DOMÍNGUEZ VISO, Muriel Carmen 8,3400 7,3110 1,1407 Admitida con defectos 1 

34****64B FERNÁNDEZ BAUTISTA, Marcos 6,9500 6,8840 1,0096 Admitida con defectos 1,4 

78****83S GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, Mónica 7,4175 7,2680 1,0206 Admitida con defectos 1 

45****95F GONZÁLEZ MORALES, Natalia 7,9200 7,6950 1,0292 Admitida con defectos 1 

15****41A PARENTE SENDIN, Andrea 7,4050 7,0930 1,0440 Admitida con defectos 1 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0d
8-

1b
42

-d
a5

2-
80

cf
-c

08
3-

2d
ed

-7
8e

3-
69

7c
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-50d8-1b42-da52-80cf-c083-2ded-78e3-697c

Url validación : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA BELEN RUBIO ARMESTO | FECHA : 07/02/2024 13:51

 

 Vicerreitoría de Investigación, 
Transferencia e Innovación 

                                                    

   Edificio Filomena Dato 
   Campus universitario 

36310 Vigo 
España 

Tel. 986 813597 
 

vicinv@uvigo.gal 
 

 
 

4 

39****86B PÉREZ MOURE, Hugo 6,8392 6,8260 1,0019 Admitida con defectos 1 

15****50D SÁNCHEZ GUIRAO, Laura 8,0963 6,8840 1,1761 Admitida con defectos 5 

77****64E SERRANO FREIJEIRO, Andrés 7,0400 6,7040 1,0501 Admitida con defectos 1 

49****84C TERRÓN HERNÁNDEZ, Daniel 7,4300 7,0520 1,0536 Admitida con defectos 1 

54****08C TOBA PÉREZ, Artai 7,4250 6,8840 1,0786 Admitida con defectos 1 

39****50R VILLARINO GARCÍA, Nerea 7,0950 6,8840 1,0307 Admitida con defectos 3 

 

LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES EXCLUIDAS 

 
DNI Apellidos y nombre N.M. 

titulación acceso 
Nota 
ISCED 

Nota 
ponderada 

Estado Causa 
exclusión 

Causa defecto 
mérito 

77****20R ABAL BUCETA, Santiago  7,2350  Excluida 2  

76****49J ABAL SILVA, Alberto 6,6900 7,4200 0,9016 Excluida 5  

39****07L AIDO VÁZQUEZ, Ana María 9,3388 6,9990 1,3343 Excluida 9  

53****84F AMIGO FERNÁNDEZ, Rubén 6,5073 7,0930 0,9174 Excluida 5  

44****84R ARAÚJO PINTO, Alba  7,5990  Excluida 2,6  

39****77R BARCIELA ÁLVAREZ, Paula 7,7975 7,1660 1,0881 Excluida 4  

36****30B BARRIO PARATCHA, María Doira 7,2108 7,4200 0,9718 Excluida 5  

52****26K CATALÁN RUBINOS, Julio 7,6275 7,4200 1,0280 Excluida 4  

X3****18Z COPETE HERNÁNDEZ, M.Fernanda 7,8825 6,8420 1,1521 Excluida 4  

53****19D CORDEIRO MARTÍNEZ, Helena 8,4625 7,3110 1,1575 Excluida 4,8  

44****71T CRUZ CADAYA, Yago 7,3688 6,5280 1,1288 Excluida 4  

01****61A DEPINO BESADA, Nahuel Ignacio 7,7700 7,7200 1,0065 Excluida 9  

34****02B DOMÍNGUEZ IBÁÑEZ, Adrián 7,1588 6,9050 1,0368 Excluida 3  

71****82W FUERTES SÁNCHEZ, Alejandro 6,7575 7,4200 0,9107 Excluida 5 1,2 

39****87K GAMALLO VALLADARES, Andrea 7,5838 7,6430 0,9923 Excluida 3,5,8 3 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0d
8-

1b
42

-d
a5

2-
80

cf
-c

08
3-

2d
ed

-7
8e

3-
69

7c
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-50d8-1b42-da52-80cf-c083-2ded-78e3-697c

Url validación : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA BELEN RUBIO ARMESTO | FECHA : 07/02/2024 13:51

 

 Vicerreitoría de Investigación, 
Transferencia e Innovación 

                                                    

   Edificio Filomena Dato 
   Campus universitario 

36310 Vigo 
España 

Tel. 986 813597 
 

vicinv@uvigo.gal 
 

 
 

5 

45****60D GARCÍA SÁNCHEZ, Diego 8,0215 7,6160 1,0532 Excluida 9  

71****93R GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Jaime 7,2000 6,7600 1,0651 Excluida 9  

54****04E GONZÁLEZ VÁZQUEZ, Luis Daniel 7,8975 7,2680 1,0866 Excluida 9  

13****38 LEAL DE SOUSA, Cristina Manuela 6,9100 7,5600 0,9140 Excluida 3,5 1 

53****22L LÓPEZ RAMOS, Antía 8,5550 7,4210 1,1528 Excluida 8  

35****91C LOURIDO SÍO, Sara 7,3725 7,5040 0,9825 Excluida 5  

34****57Q LOZANO RAMIREZ, Amado Tierra 9,0950 7,6180 1,1939 Excluida 8  

53****05K MARTÍNEZ RICO, Óscar 7,4450 6,9090 1,0776 Excluida 4,6  

Y6****38C MRICH, Hiba 8,1980 7,2150 1,1362 Excluida 4 3 

49****10W NIEVES FERNÁNDEZ, Mar 8,7488 7,3110 1,1967 Excluida 9  

A****993 NOPOGWO ZOGNING, Valerie Ch.  7,8390  Excluida 3,4,7  

76****29T PARDELLAS SOTO, Jorge 6,4725 7,2680 0,8905 Excluida 5  

32****22S PENIN RODRÍGUEZ, Alejandro 6,8163 6,8840 0,9902 Excluida 5 3 

77****11R PÉREZ CARMUEGA, Cristina 7,9711 8,0000 0,9964 Excluida 5  

32****45Y PÉREZ SOUTO, Celia 7,9375 7,0930 1,1191 Excluida 3  

44****24K PÉREZ VÁZQUEZ, Ana 7,2050 7,1660 1,0054 Excluida 4  

C****376 PINTO SIMOES, Rodolfo Dinis  7,6380  Excluida 7  

53****51A PINTOS ALFAYA, Mónica 6,6525 7,4200 0,8966 Excluida 5  

Y8****64A QUEFFELEC, Julie    Excluida 2,3,7  

Y8****532K SÁNCHEZ ESPINOSA, Kenia  C.    Excluida 2,3,7  

48****32S SÁNCHEZ JUÁREZ, Víctor José 8,8000 7,7200 1,1399 Excluida 3,7  

Y9****73K THOMAS, Brieuc  7,3370  Excluida 2,3,7  

53****13Y VALIÑO PÉREZ, Antía 6,2115 7,2680 0,8546 Excluida 5 3 

35****99E VALLE GARCÍA, Elena 7,0613 7,3110 0,9658 Excluida 4,5,8  



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0d
8-

1b
42

-d
a5

2-
80

cf
-c

08
3-

2d
ed

-7
8e

3-
69

7c
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-50d8-1b42-da52-80cf-c083-2ded-78e3-697c

Url validación : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA BELEN RUBIO ARMESTO | FECHA : 07/02/2024 13:51

 

 Vicerreitoría de Investigación, 
Transferencia e Innovación 

                                                    

   Edificio Filomena Dato 
   Campus universitario 

36310 Vigo 
España 

Tel. 986 813597 
 

vicinv@uvigo.gal 
 

 
 

6 

 

Descripción CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

 

Causa  Descripción 
1. No estar matriculada/o en un programa de doctorado de la Universidade de Vigo a tiempo 

completo. 
2. Non enviar la certificación académica de grado. 
3. No enviar la certificación académica de máster o no es acorde con las bases de la convocatoria. 
4. No enviar el compromiso del grupo de investigación o no es acorde con las bases de la convocatoria. 
5. Nota ponderada inferior a 1. 
6. Fecha de obtención del título anterior a lo establecido en las bases de la convocatoria. 
7. Utilizar una escala incorrecta en la declaración de equivalencia de estudios extranjeros, presentarla 

sin firmar o la declaración no es acorde con las bases de la convocatoria. 
8. Resguardo de presentación de solicitudes en SUXI sin firmar. 
9. Estar disfrutando de otra ayuda predoctoral actualmente. 
10. Non consta la escala de notas en las certificaciones académicas. 

 

 

Descripción CAUSAS DEFECTOS MÉRITOS 

 

Causa  Descripción 
1. No acreditar el/los mérito/s «Comunicación a congresos, simposios o reuniones científicas» 

conforme al Anexo II.A. 
2. No acreditar el mérito «Producción artística» conforme al Anexo II.A. 
3.  Presentar más de 3 méritos. La enmienda consistirá en un escrito describiendo los méritos elegidos 

entre los ya presentados. La persona interesada debe asegurarse de que los méritos elegidos están 
acreditados conforme al Anexo II, de no estarlo, deberá acreditarlos en esta fase de enmienda. 

4. Debe acreditarse indudablemente que la persona solicitante es quien presentó oralmente la 
comunicación. 

5. Debe acreditar documentalmente los méritos que relaciona. 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-07T13:52:02+0100
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD




